DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 762

1

DECRETO Nº 287/2022

DATA: 21 de novembro de 2022.

Súmula:  Dispõe sobre o horário de funcionamento dos órgãos da Administração Pública

durante a transmissão dos jogos da Seleção Brasileira na fase de grupos da
Copa do Mundo 2022, e dá outras providências.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA

SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo de Futebol no Catar, em 2022;

CONSIDERANDO que os jogos da Seleção Brasileira na fase de grupos serão realizados nos

dias 24/11, às 16h; 28/11, às 13h; e 02/12 às 16h;

D E C R E T A:

Art. 1º Haverá recesso nos órgãos da Administração Pública no período vespertino do dia

28 de novembro de 2022, mantendo-se em regime de plantão, exclusivamente os serviços considerados de natureza
essencial.

Art. 2º Para os jogos da seleção brasileira que ocorrerão nos dias 24/11 e 02/12, com início

às 16h00, haverá recesso nos órgãos da Administração Pública a partir das 15h00 nestas datas, mantendo-se
em regime de plantão, exclusivamente os serviços considerados de natureza essencial.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, em 21 de novembro de 2022.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 21:56:47

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 762

2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2022

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e mão de obra mecânica para
conserto da Escavadeira CX220C CASE 2018.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo
Administrativo n° 087/2022, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2022, em favor da empresa
FORZA MÁQUINAS AGRÍCOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.492.141/0019-14, com o valor global
de R$ 42.956,26 (Quarenta e dois mil e novecentos e cinqüenta e seis reais e vinte e seis centavos), com
fundamento no inciso II, do Art. 25 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Inexigibilidade de Licitação n° 020/2022, ficando Adjudicado o resultado proferido pela
Comissão Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão
de Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2022.

José Roberto da Silva

Prefeito Municipal em exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 21:56:47

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 762

3

EXTRATO CONTRATO Nº 061/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
CONTRATADA: NEH PRODUÇÃO MUSICAL LTDA
CNPJ nº 46.168.575/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA MODALIDADE DE DUPLA SERTANEJA, SENDO A DUPLA
“NETTO & HENRIQUE”, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO ANIVERÁRIO DE BOM SUCESSO.
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento está restrita a data da sua assinatura até o dia e hora do objeto deste
instrumento, e enquanto perdurar as obrigações assumidas neste contrato.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 019/2022 - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.
ASSINATURA: 03 de novembro de 2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 21:56:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-11-21T21:56:47-0300